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Feleljenek azok, 
akik szétlopták 

az országot!
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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

HiÁNyoS KölTSéGveTéS

Soha sem értettem egészen pontosan, 
hogy az állam költségvetését miért lehet 
hiánnyal tervezni, az enyémet meg nem. 
A saját, családi költségvetésünket például 
nem tervezhetem hiánnyal, mert a piacon 
semmit nem adnak hitelbe. A kedves 
zöldséges néni még-még megszánna, de 
a multi már nem. S azt a pénzt valahol 
elő kell teremteni. Mondjuk, a bankból, 
vagy ismerősöktől, de azt vissza kell 
adni. De ha történetesen mégis kölcsönt 
vennék fel, az illik megbeszélni a 
családdal. Az adósság, mint tudjuk, 
olyan, mint az alkohol: öl, butít, és 
nyomorba dönt. Szeretett kormányunkat 
ilyen apróságok nem izgatják. Az 
államháztartás jövő évi tervezett hiánya 
576,54 milliárd forint. Miért pont ennyi? 
De ne kicsinyeskedjünk! Mi ez a kis pénz 
a kormány ország-átalakító terveikhez 
képest?! Nem tudom, hogy ennyi pénz 
mennyi. Egy kicsit úgy vagyok vele, 
mint Wagner úr A megkerült cirkálóban. 
Amikor az angol konzul száz fontot 
ajánl neki, csak legyint rá: „Ne mondja 
azt, hogy százat! Annyi font csak 
számtanpéldában létezik! De húsz, az 
van, vagy huszonnégy is lehet! Annyit 
már láttam!” De komolyra fordítva szót, 
ki hatalmazta fel a kormányt, hogy a 
mi számlánkra költekezzen? Már az 
sem szép dolog, hogy kielégületlen 
tinédzserkori álmaikat öntik törvényekbe. 
De hagyjuk. Az azonban mégis sok, hogy 
a mi zsebünkre tegyenek ígérvényeket! 
Egyben ugyanis biztos lehetsz: Te fogod 

a pénzt visszafizetni, s nem számít, hogy 
láttál-e valaha ennyit. 

öKoSzociÁliS-SzocialiSTa 
ÁlbalHé

Az egykor szebb napokat látott 
szocialista-liberális szimbiózis nehéz 
időket él át. Várj, megmagyarázom, ez 
bonyolult! Szóval, egykor volt az MSZP, 
amely tudott volna ugyan kormányozni 
az SZDSZ nélkül, de akkor senki sem 
hitte volna el, hogy ők nem egykori 
MSZMP-s vezérek. Az SZDSZ tudta, 
hogy kik ezek a fiúk, de mivel egyedül 
soha sem jutottak volna hatalomra, 
belement az ámításba. Éveken át, egészen 
pontosan 2010-ig működött a szimbiózis. 
Ekkorra a liberálisokat szétrohasztotta 
a korrupció, a szocik meg vesztettek. A 
liberálisok persze átalakultak LMP-vé, 
mint a hernyó lepkévé, de ez nem hatotta 
meg a magyarok szívét. Azóta az MSZP 
lépten-nyomon próbálja visszaállítani 
az együttélést, ám a liberálisok fiatal, 
de nem kevésbé taszító nemzedéke nem 
áll kötélnek. Most éppen a II. kerületi 
választásokon vesztek össze, ahol az 
„ökoszociális”, azaz LMP-s jelölt nem 
volt hajlandó visszalépni az MSZP-s 
Lévai Katalin javára. Lévai 24,18 
százalékot kapott, ami nem tudni, kinek 
szólt, a szociknak általában, vagy külön 
az erotikus női regények írójának, aki 
– egyik kritikusa szerint – „bátrabban 
nyúl a női testhez”. Aki ezután sem rá 
szavaz, nem érdemli meg, hogy egy 
levegőt szívjon a „liberális-ökoszociális-

szocialista” úri közönséggel. A vita 
egyébként álbalhé, mert ketten sem 
szereztek annyi szavazatot, hogy 
legyőzzék a Fidesz jelöltjét. S, nem 
véletlen. Az emberek ugyan valóban 
kezdik unni a Fideszt, de azt is látják, 
hogy a szocialista-liberális társaság 
csak hivatkozási alapnak használja az ő 
gondjaikat, de nem tesznek értük semmit.
Amikor nem voltak hajléktalanok
Vecsey Miklós úrral, a Máltai 
Szeretetszolgálat alelnökével egyszer 
találkoztam, amikor Imre atyánál 
jártam. Sokat tesznek, és tesz ő 
maga is a hajlaktalanokért. A múlt 
héten az Inforádiónak adott interjút 
a hajléktalanokat érintő jogszabályi 
változásokról. Te, szerintem, az egyébként 
mindig magabiztos riporter köpni-nyelni 
nem tudott attól, amit hallott Vecsey úrtól. 
Alelnök úr olyanokat mondott, hogy a 
hajléktalanok problémája nagyon súlyos, 
de nem kell messze menni Budapesttől, 
hogy olyan cigánytelepeket lássunk, 
amihez képest a fővárosi hajléktalan 
élete – ha nem is kellemes – de legalább 
is elviselhetőnek tűnhet. A jobb budai 
kerületekben kevesebb a hajléktalan, 
mert az ottani úri közönség nem szereti 
őket, és „érdekérvényesítő” képessége 
is van, hogy valahova elvitesse őket. 
A legszebb „gyöngyszem” azonban 
nem ez volt. Sietve hozzáteszem, hogy 
Vecsey úr nem politizált, nem dicsérte 
a régi rendszert, csak mondta, amit lát. 
Az 1960-1970-es évek aranykor volt, 
mondja, akkor az emberek segítettek 
egymásnak. Megkérdezték egymástól: 
hogy vagy? Ha valaki kórházba került, a 
szomszédok gondoskodtak a családról. 
Vidéken megetették az állatokat. Nem 
tudom, lehet, hogy nem volt aranykor, 
de jó volt. Ezt a kort úgy hívták, hogy 
szocializmus. Abban a társadalomban 
volt kihez fordulni segítségért, ma nincs. 
Akkor segíteni akartak az embereknek, 
ma csak felszínes kezeléssel eltüntetni 
a bajt. Abban a társadalomban az ember 
volt az érték, a mai kapitalizmusban csak 
a pénz számít. Szerinted melyik a jobb?

 thürmer gyula
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Hétből-Hét
   MiT GoNdol a MUNKÁSPÁRT?

1. A jelenleginél lényegesen kisebb létszámú, 199 fős parlamentet, 
egyfordulós választási rendszert tartalmaz és átszabja az 
egyéni választókerületek határát az országgyűlési képviselők 
választásáról szóló törvényjavaslat.

Munkáspárt: Elsőre szépen hangzik, hogy kisebb lesz a parlament, 
és csak egyszer kell szavazni. Ez azonban csak a mézesmadzag. 
A valóságban az új törvény kirekesztő, kizárólag a Fideszre 
szabott. Például, ha 2010-ben ez alapján szavaztunk volna, 
a Fidesz nem kétharmaddal, hanem háromnegyeddel nyer.  
A választási körzeteket ugyani „fideszesítették”. Ezután 750 
helyett 1500 kopogtatócédulát kell gyűjteni a jelöltállításhoz, 
azaz a kisebb, de főleg kispénzű pártoknak nem, hogy a 
Parlamentbe kerülésre, hanem az indulásra sem lesz esélye.  
A Fidesz nem szünteti meg a többpártrendszert, de lényegében 
törvénnyel biztosítja saját biztos többségét. 

2.  Az IMF-et eddig támadó Orbán-kormány mégis a nemzetközi 
szervezethez fordult. Matolcsy György gazdasági miniszter 
szerint nem vesznek fel újabb hitelt a Valutaalaptól, az új 
megállapodás csak egyfajta „biztonsági hálót” jelent, a magyar 
gazdaságpolitika változatlan és sikeres.

Munkáspárt: Minden nagyon szép, minden nagyon jó, csak 
éppen nincs pénze a kormánynak. Nincs, mert elköltötte Mol 
részvényekre, a multik további támogatására. Nincs, mert 
az egykulcsos adó ugyan nem hozott plusz bevételt, viszont 
tovább szegényítette a szegényeket, akik egyre kevesebbet 
fogyasztanak, így csökken a forgalmi adó bevétel. Nincs, mert a 
kormány minden harsány ígérete ellenére is megriadt a nagytőke 
megadóztatásától, a százmilliós vagyonok megadóztatásától. 
Így maradt az IMF. Az uzsorás segítségét lehet „biztonsági 
hálónak” hívni, de attól még ugyanaz maradt. Orbánék látványos 
gazdasági szabadságharcából újabb IMF-megszállás lett. 

3. Adósság miatt kellett rendkívüli szünetet elrendelni egy inkei 
általános iskolában és óvodában, a szolgáltató ugyanis lekapcsolta 
a gázt. A rendkívüli szünetet december végéig rendelték el, és 150 
gyereket érint. Az esztergomi önkormányzat adóssága miatt szerdán 
felfüggeszti a közétkeztetési szolgáltatást a városi fenntartású oktatási 
intézményekben és a szociális központban a HunGast Esztergom Kft.

Munkáspárt: Sajnos, láttunk már ilyet az elmúlt hónapokban. 
Gyermekek és szociálisan rászorultak látják kárát annak, hogy a 
„demokratikus” állam külföldi- és magánkézbe adta az energia-
ellátást, s szinte minden, közösséghez kapcsolódó szolgáltatást. 
A profitot hajszolóknak innen könnyű zsarolniuk: vagy fizetsz, 
bármilyen értelmetlenül magas árat, vagy belefulladsz a saját 
rendszeredbe. A kormány túl akar élni. Így vagy úgy, de fizet. 
Csak azt ne felejtsük el, hogy a mi adóforintjainkból teszi! 
Számára bármilyen áron.

4. Magyar Szent István Rend, Magyar Corvin-lánc, Magyar Becsület 
Rend kitüntetések alapítását és újraalapítását kezdeményezték 
kereszténydemokrata képviselők. 

Munkáspárt: Na igen, ha valami hiányzik ma Magyarországon, az egész 
biztosan néhány új kitüntetés, amit a Fidesz-KDNP szétosztogathat 
saját kegyeltjeinek. Corvin lánccal a nyakban nyilván könnyebb 
elviselni, hogy emberek az ablakon vetik ki magukat végső 
elkeseredésükben, mert nem tudják fizetni számláikat. Gratulálunk… 

5. Összesen 5500 embert bocsátanak el az államigazgatásból a 
költségvetési törvény tervezetéből következően. Informá ciók 
szerint az összes minisztériumból, az Országos Egész ség biztosítási 
Pénztártól, a nyugdíjfolyósítótól, a megyei kormányhivataloktól, a 
vízügyi igazgatóságoktól rúgnak ki munkavállalókat, míg a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal megússza a leépítést. Úgy tudjuk, nem lesz 
leépítés a miniszterelnökségnél sem.

Munkáspárt: Támogatjuk, hogy csökkentsék az állami „vízfejet”, de 
hiányoljuk a konkrétumokat. Kiket érint a leépítés? A képviselők 
második titkárnőit, vagy azokat, akik „véletlenül” még értenének is 
a szakterülethez, csak nincs elég keret a fenntartásukra, mert jobban 
kell a sofőr? Továbbra is várjuk a munkahely-teremtési programot…  

6.  Rekordbevételt várnak idén a luxusiparban. Az ágazat meghatározó 
piaci elemzőjének számító Bain and Company nemzetközi tanácsadó 
cég hétfőn ismertetett felmérése szerint az idén 10 százalékkal növekszik 
a luxuscikkeket gyártó cégek bevétele, és eléri a 191 milliárd eurót.

Munkáspárt: Mondhatnánk, hogy ez ugyan Magyarországra 
biztosan nem igaz. Rossz hírünk van: de, bizony! Amennyire 
a gazdag nem tudja elképzelni, milyen mélységes szegénység 
uralkodik az országban, annyira mi sem tudjuk elképzelni, 
mit jelent igazán „gazdagnak” lenni. A különféle új adókat – a 
hétköznapi állampolgár zsebére – bevezetik, a luxusadót nem. 

 Csak egy ingatlanos újságot nyissunk ki! A százmilliós házak 
tulajdonosai mennyit is fizettek?

7. Minden nyugdíjasnak levelet küld Orbán Viktor miniszterelnök, 
amelyben garantálja, hogy jövőre nem változik a nyugdíjak értéke, 
és a rezsi sem nőhet nagyobb mértékben, mint a nyugdíjak. Bő egy 
éven belül ez a harmadik levél, amit Orbántól kapnak a nyugdíjasok, 
korábban a nemzeti konzultáció keretében kérdezték, majd a 
nyugdíjpénztári változásokról tájékoztatták őket.

Munkáspárt: Gesztusokból ki nem fogy az Orbán-kormány. 
Levelezésben lassan Mikes Kelemenen is túltesznek. Szilágyi 
Erzsébetet ne is említsük… A könnyek mégis a címzetteknek 
jutnak, mikor drágább a kenyér, s a kormánynak semmi hatása 
a rezsi emelkedésére… Jobb lett volna ezt a 2011-es posta-pénzt 
egyszerűen szétosztani a nyugdíjasoknak, „oszt jól van”.

Rövid HíReK – Rövid KoMMeNTÁRoK
      



4 VI. (XXII.) ÉVFOLYAM, 46. SZÁM
2011. nOVeMber 26. MaGyaRoRSzÁG

a SzocializMUS ÁRNyéKÁTól iS ReTTeG a FideSz

A Fidesz az új alaptörvény átmeneti 
rendelkezéseiről szóló jogszabállyal 
„morális, jogi és vagyoni értelemben is 
lezártnak tekintheti a XX. századot”. 

A kormánypártok által benyújtott 
törvényjavaslat azt mondja ki, hogy 
az MSZP az MSZMP jogutódaként, 
„a törvénytelenül felhalmozott vagyon 
örököseként, a diktatúrában vagy az 
átmenet során megszerzett illegitim 
előnyök haszonélvezőjeként, valamint 
régi és az új pártot összefűző, a 
pártvezetést is jellemző személyi 
folytonosság okán” osztozik mindazon 
felelősségben, amellyel az állampárt 
terhelhető. Az MSZMP vezetőinek 
a kormány szerint viselniük kell a 
felelősséget akár nyugdíj-felülvizsgálat 
keretében, akár jogilag. 

A Fidesz utal az Alkotmánybíróság 
1990-es döntésére, amelyben a testület 
kimondta, hogy az MSZP jogutódja az 
MSZMP-nek. Ha az MSZP vagyonában 
jogutódja az MSZMP-nek, akkor 
felelősségben is, s a kommunista rendszer 
bűneiért az MSZP is – mint utódpárt – 
igenis tartozik felelősséggel.

SzeGéNy MSzP?

Elsőre tehát úgy tűnhet, hogy a törvény 
nem más, mint az MSZP elleni politikai 
támadás. Mesterházy Attila azonnal el 
is kezdett a jövendőbeli „kormányváltó” 
szerepében tetszelegni, mondván: 
„a kormányoldal kijelölte, hogy az 
MSZP-t tekinti valódi kihívójának, 
és a szocialista pártot próbálja jogi 

és adminisztrációs eszközökkel 
megsemmisíteni”. 

Ez azonban nem igaz. A Fidesz 
természetesen nem bánja, hogy üthet 
a szocialistákon, azonban tartani – 
főleg a Gyurcsány-párt megalakulása 
óta – egészen biztosan nem tart az 
MSZP-től. Sőt, a Fidesznek szüksége 
van a megalkuvó, a tőke érdekeit 
nyíltan szolgáló – az MSZP az IMF-
fel való tárgyalások újrakezdésének 
bejelentésekor is szinte örömünnepet 
ült, nem beszélve a multik és a bankok 
melletti kiállásról – szociáldemokrata 
pártra. Szüksége van az „újbaloldal” 
pártocskáira is, hogy tovább fokozza a 
baloldalon való bizonytalanságot. 

a Fidesz-kormány ugyan a törvényjavaslatban lezárta „az 1990. május 2. 
előtt elkövetett bűnök” miatti kárpótlást, azonban egy vagonnyi kiskaput 
nyitva hagyott. Ugyanis lehetőség lesz egyedi, „újabb kárpótlási jogcímekre”. 
Ez vonatkozhat egyénekre és – itt tessék nagyon odafigyelni! – a történelmi 
egyházakra is. S mindezt miből? „Hozzájárulásból.” Arra a felvetésére, 
hogy kinek kell majd fizetnie a hozzájárulást, a Fidesz frakcióvezetője 
közölte: „nyilvánvalóan mindenkinek”, a magyar társadalomnak viselnie 
kell az esetleges ilyen jellegű többletköltségeket. Azaz kárpótlási különadó, 
amit mindenkin behajtanának. A Fidesz körültekintő, ha botrányos 
törvényjavaslatát a nagyhatalmú Európai Unió rossz szemmel nézné, akkor 
sincs gond. „Ha az európai jogi fórumokon egy kárpótlási perben veszít 
a magyar állam, akkor ezt, az 1990 előtti időkért, csak különadóból lehet 
teljesíteni” - fejtette ki lázár János.

VElünk FizEttEtik A „kárpótláSUkAt”

törvényen kívül helyezné a magyar szocializmust, a magyar történelem 
bő négy évtizedét a Fidesz. nem csak arról van szó, hogy a kommunistá-
zással el akarják terelni a figyelmet a gazdaságpolitikájuk kudarcáról, a 
bankok, az iMF előtt való végleges megalázkodásról. A Fidesz emberek 
millióit akarja elrettenteni, hogy gondolni se merjenek arra, hogy kádár 
János idejében jobb élet volt. Az ő gerincüket akarják megtörni, elvenni 
kedvüket a harctól. A magyar szocializmus „kísértetétől” azonban nem 
menekülhetnek: egy igazságosabb, a dolgozó embereknek jogot és életet 
adó rendszer fenyegetésétől. 
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a FideSz a dolGozó 
eMbeReKeT 

AkArJA MEgFélEMlítEni

Nem, nem és nem! Ez a Munkáspárt Elnökségének válasza a Fidesz 
történelmileg megalapozatlan és alattomos elképzelésére. Józanésszel 
gondolkodva nem lehet törvénytelennek nyilvánítani az 1990 előtti évtizedeket, 
és ezért büntetőjogilag is elítélhetővé tenni az egykori MSZMP és utódpártja 
érintett személyiségeit.

A Fidesz tisztában van azzal, hogy a szocializmus évtizedei sokkal többet 
adtak az embereknek, mint az ő nyomorúságos kormányzásuk. Ezért akarják 
kiirtani, elfeledtetni, befeketíteni ezeket az éveket. 

De nem, uraim! Önök tudatosan hazudnak! Az, ami 1945-1990 között történt, 
nem egy párt, nem egyes vezetők tevékenységének következménye, hanem a 
magyar nép többségének közös munkája. Ennek eredményei az elmúlt húsz év 
pusztításainak tükrében még jobban látszanak. Bármit is hazudjanak most, a 
magyar emberek többsége jobban élt ezekben az évtizedekben, mint ma. Akkor 
mindenki dolgozhatott, ma másfélmillió ember nem kap munkát. Akkor mindenki 
tanulhatott, ma a művelődés ismét a tehetősek előjoga. Akkor az ember számított, 
ma csak a pénz, a profit.

A Fidesz és a kormány célja nem az, hogy megbüntesse az egykori MSZMP 
vagy a mai MSZP vezetőit. A dolgozó emberek millióit akarja elrettenteni, hogy 
gondolni se merjenek arra, hogy akkor jobb élet volt. Az ő gerincüket akarják 
megtörni, elvenni kedvüket a harctól, amelyre ma egyre nagyobb szükség van.

Nem a múltban kell bűnösöket keresni. Azokat kell felelősségre vonni, akik 
1989 óta részesei voltak a magyar nemzeti vagyon szétherdálásának. Azokat, 
akik jó időben, jó helyen voltak, és szemérmetlenül lopták el azt, amit a magyar 
emberek évtizedek munkájával létrehoztak.

A harc pedig most jön. Harc az ellen, hogy elvegyék a törvényes 
nyugdíjkedvezményeket. Harc az ellen, hogy a Fidesz a Munka 
Törvénykönyvével rabszolgává tegye az embereket. Harc az ellen, hogy a 
középosztály-teremtés jelszavával kiszorítsa, kisemmizze a társadalom széles 
rétegeit.  

Munkáspárt Elnöksége

A Fidesz-kormány fenyeget, de egy-két  
látványos esettől függetlenül – például 
a Biszku Béla-féle – nem fog rászállni 
az MSZMP volt funkcionáriusaira sem. 
Azért sem, mert van saját táborában is 
ilyen, mint Pozsgay Imre vagy Szűrös 
Mátyás. Sőt, a mostani kormányból is 
MSZMP-ben kezdte pályáját Martonyi 
János, Matolcsy György, Pintér Sándor és 
Fónagy János is. De a lényeg: a szocialisták 
rendszerváltó pártként hozzájárultak „a 
demokratikus átmenethez, a jogállam 
kiépítéséhez”. Őket fenyegetik, de nem 
fogják igazán bántani, igazából ők is a 
buli részei.

FiGyeleMelTeReléS? 

A Fidesz-indítvány időzítése 
felveti: összeomlott a kormányzati 
gazdaságpolitika, amit a kormánypártok 
szimbolikus küzdelemmel akarnak 
leplezni? Ezzel próbálják az emberek 
figyelmét elterelni arról, hogy a Fidesz 
dilettáns politikájának köszönhetően 
soha nem látott megszorító csomagot 
zúdít az országra? Hogy újra az 
IMF fogja meghatározni az ország 
gazdaságpolitikáját, hogy a bankok 
megálljt parancsoltak Orbánék 
„szabadságharcának”? Mindez igaz, a 
kommunistázással kétségkívül egy időre 
el lehet terelni a figyelmet. 

Egy időre. Rövidtávon. A Fidesz 
azonban a parlamenti kétharmad 
tudatában, az országgyűlésben ülő 
ellenzéki pártok impotenciájának és 
megalkuvásának fényében erre nem 
igen szorul rá. Orbánék egyszer és 
mindenkorra akarják új alapokra 
fektetni a játékszabályokat, az „új 
magyar demokráciát”. Ki akarják 
írni Magyarország történelméből a 
szocializmus bő négy évtizedét. A Horthy-
korszak és a mai Magyarország között 
teremtenek kontinuitást. Meghamisítják 
a történelmet, az alkotmány 
preambulumában még véletlenül sem esik 
szó a Horthy-korszak borzalmairól, több 
százezer magyar ember elhurcolásáról és 
kivégzéséről – nem is beszélve milliók 
kizsákmányolásáról, reménytelenségbe 
kényszerítéséről. A kormány a fasizmust, 
a nemzeti szocializmust összemossa a 
kommunizmussal. 

Mi a léNyeG? 

A Fidesz saját múltjuk megtagadására 
akarja kényszeríteni az embereket. Ha 

elfogadják, hogy a magyar szocializmus 
rossz volt, ha ők, testvéreik, apáik és 
nagyapáik bűnösek voltak, megtörik a 
gerincüket. Térdre kényszerítik a dolgozó 
embert, hogy eszébe se jusson, hogy nem 
a mostani rendszer a létező legjobb, s 
főleg, hogy lehet tenni is ellene valamit.

Ez a törvény igazi célja. A Fidesznek 
nem a múlttal, vagy a szocialistákkal van 
baja, hanem retteg az öntudatára ébredő 

dolgozó embertől, a „kommunizmus 
kísértetétől”, mely Görögországban már 
elindult, „hogy bejárja Európát”. A magyar 
szocializmus árnyéka félelmetesebb 
számukra az IMF diktátumánál, amerikai 
nagykövetek intő szavainál. Tudják, hogy 
ami egyszer már sikerült, megismétlődhet. 
Ha ebbe belegondolnak, kiveri őket a frász 
a Parlamentből hazafelé, a méregdrága 
fekete Audik bőrülésén is. 

a MUNKÁSPÁRT NyilaTKozaTa
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József Attila egy Közép-Európai ember volt. 
De nem akármilyen ember.
Belevéste magát egy évszázadunk szellemi világába, a 

magyar XX. századba.
Nem menekülhetünk előle.
Találkozhatunk vele, ha anti-trianonisták vagyunk, 

és akkor is, ha szociáldemokrata, vagy akár ha éppen 
kommunista gondolataink vannak.

Példálózhatunk vele, ha a nyomorról akarunk szólni, 
felhasználhatjuk szavait, ha marxisták vagyunk, és akkor is, 
ha tagadjuk ezt.

József Attilát nem lehet kalodába szorítani.
József Attila nagy emberré, példaképpé vált.
Lehet, hogy öngyilkos lett, hiszen ez a gondolat nem volt 

idegen tőle, de lehet az is, hogy csak türelmetlen volt (ez is 
az egyéniségéhez tartozott), és alámászott egy állónak hitt 
szerelvénynek.

A Kossuth-téren megszólalhatott most
– irredenta hang,
– liberális nézet,
– szociáldemokrata szónoklat,
– szót kaptak költők és
– remek előadóművészek,
– megjelent a téren volt MSZP-s politikus,
– beszélhetett Kuncze Gábor,
de én, kezemben a „Vörös-újságunkkal”, nem mehettem 

fel a színpadra!

A fenti szövegem és A Szabadság szavai 
nEM HAngOzHAttAk El! 

Most már biztosan tudom, hogy a szobor 
megakadályozhatatlanul eltávolításra fog kerülni. Ha 
azok, akik egy ilyen rendezvényt megrendeznek, csak a 
saját cirkuszukra gondolnak, és senki mást nem engednek 
a szűklátókörű elképzeléseik közelébe, biztosra vehetik, 
hogy a táborukban megjelent egy-kétszáz szimpatizánsuk 
és velük együtt kedves szobrunk elsöprése MEG FOG 
TÖRTÉNNI!

József Attila majd akkor fog visszakerülni megérdemelt 
helyére, ha mindenki levedli szemellenzőjét, pártállástól, 
nemzetiségi hovatartozásától függetlenül tisztánlátását 
visszanyeri, rájön arra, hogy nem a gazdagok, a jómódúak 
– ismert szóval a tőkések –, hanem az egyszerű emberek 
érdekeit fogja képviselni a hatalmasokkal szemben, mint 
ahogyan tette ezt József Attila is.

József Attilát – éppen ezért – senki nem sajátíthatja ki 
„csak magának”!

Mi használjuk fel szavait, éljünk vele, alkalmazzuk, 
amikor tehetjük!

És legfőképpen ne felejtsük, hogy vannak, akik ezt 
kívánják elérni!

 

benyovszky gábor

MaGyaRoRSzÁG

búcSú A bUdApESti JózSEF AttilA SzObOrtól

A kormány nem adja fel célját, hogy a múltat saját tetszése szerint alakítsa. József Attila szobrának eltávolítása ellen 
mi kommunisták is felemeljük szavunkat, megírtuk ezt A Szabadság újságunk októberi számában is. kötelességemnek 
éreztem, hogy a szobor eltávolítása ellen verseinek, és – az eredeti meghirdetés szerint a róla szóló írások – folyamatos 
felolvasásával magam is a tiltakozókhoz csatlakozzak.
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KiK KeRGeTTéK HalÁlba évÁT? 
Feljelentést tett polt péter legfőbb 
ügyésznél Stiaszni gézáné, a 
kilakoltatása elől október 6-án halálba 
menekült Stiaszni éva édesanyja – 
jelentette be maga a 77 éves anya a 
Magyar Szociális Fórum hétfőn tartott 
budapesti sajtótájékoztatóján.

A feljelentés ismeretlen tettesek ellen 
irányul, akik vélhetően súlyosan 
fenyegető magatartásukkal halálba 
kergették leányát. Éva félelmében 
kiugrott kilencedik emeleti óbudai 
lakásának ablakából, és szörnyethalt. 

A legfőbb ügyész a főváros III. kerületi 
ügyészének továbbította az édesanya 
feljelentését, oda, ahol a tragédia történt. 
Csaknem két hónappal a haláleset után 
sem Stiaszniné, sem unokája nem kapott 
még rendőrségi jegyzőkönyvet a halál 
körülményeiről. Azt mondták nekik, 
hogy az ügyet még vizsgálják, és a 
nyomozás még nem zárult le.

Az édesanya a végrehajtótól első kézből 
kapott információ alapján elmondta a 
sajtó képviselőinek, mi történt a tragédia 
előtti percekben. Eszerint a végrehajtó 
pár rendőr kíséretében becsengetett 
Évához, aki ajtót nyitott nekik, majd 
szándékukról értesülvén becsapta az ajtót 
és magára zárta. A végrehajtók ekkor 
hozzáfogtak a zár feltöréséhez, és az ajtó 
felnyitásához. Évának annyi ideje maradt, 
hogy sms üzenetben búcsúzzon el 21 éves 
leányától a következő szavakkal: „Nagyon 
szeretlek, de már nem bírom ezt az 
igazságtalanságot. Bocsáss meg nekem!” 
A lakásba behatoló személyek már csak 
üres otthont és nyitott ablakot találtak.

„Meggyőződésem szerint lányomat 
szisztematikusan tönkre akarták tenni, és 
ki akarták fosztani. Éva metróvezető volt, 

jól keresett, munkáját megbecsülték, nem 
járt szórakozni, nem volt szenvedélye, 
gyermekének és munkájának élt” – 
mondta az anya lányáról, majd hálásan 
megköszönte a metró dolgozóinak 
emberséges hozzáállását és segítségét.

Választ keresek arra a kérdésre, hogy 
félelmében dobta-e el magától az életét, 
vagy kényszer hatására – mondta az 
anya, aki feljelentésében a következőt 
írta: „Bármi történt, és bármilyen 
tartozásról is legyen szó, annak behajtása 
nem történhet olyan brutalitással, ami 
egy ember életébe kerül. Halálának 
közvetlen kiváltó oka a kilakoltatásra 
érkezettek gátlástalan brutalitása volt, 
ami a következményt tekintve terhelő 
az ott eljárókra, ami véleményem 
szerint bűncselekmény”. Feljelentésében 

Stiaszniné arra kérte a legfőbb ügyészt, 
hogy vizsgáltassa ki a kilakoltatásig 
vezető előzményeket, az állítólagos maffia 
hátterű zsarolást, a tulajdonvesztést, és 
állapítsa meg a kilakoltatásban eljáró 
személyek felelősségét leányának 
halálában, bűncselekmény esetén pedig 
az érintettek eljárás alá vonását kérte a 
legfőbb ügyésztől.

Az öngyilkos asszony tragédiáját 
társadalmi üggyé nyilvánító Magyar 
Szociális Fórum szervezője arra 
kért választ a végrehajtásban részt 
vett hivatalos szervektől, hogy 
foganatosítottak-e óvintézkedéseket a 
tragédia elkerülése érdekében, és ha 
igen, akkor milyeneket. A rendőrségnek 
ugyanis nem lehet fontosabb dolga az élet 
védelménél – mondta Simó Endre.

kilakoltatása közben, november 17-én délelőtt kiugrott otthonának 
ablakából egy 57 éves budapesti férfi. Az eset a iii. kerületben történt, a San 
Marco utcában. A végrehajtásban rendőrök is részt vettek. A kilakoltatási 
moratórium július 1-én történt megszüntetése óta országszerte több 
tucatnyian menekültek a halálba a kilakoltatásuk elől. Az esetek többsége 
végrehajtás közben történt. Felmerül a kérdés, hogyan fordulhatott elő a 
sorozatos tragédia olyan körülmények között, amikor a végrehajtásban 
részt vevő hatósági személyeknek szolgálati kötelessége az élet védelme 
mindenekfelett.

úJAbb trAgédiA
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Ahhoz, hogy az osztály, az osztályharc lényegét megértsük, 
néhány alapfogalmat tisztáznunk kell. 

A termelési mód a társadalom élete és fejlődése szempontjából 
nélkülözhetetlen létfenntartási eszközök megszerzésének 
történelmileg kialakult, meghatározott módja. Két egymással 
szorosan összefüggő oldala van: a termelőerők és a termelési 
viszonyok.

TeRMeléSi eSzKözöK

Gyakran beszélünk ipari termelésről, agrártermelésről.  
A termeléssel az a célunk, hogy termékeket állítsunk elő. 
Olyan termékeket, amelyeket vagy mi magunk fogyasztunk el, 
vagy a társadalom más területein használják fel. 

A termeléshez kellünk mi emberek, azaz kell az emberi 
munka. A munkánknak van valamilyen tárgya. Az acélból 
csöveket készítünk, fémekből és műanyagokból számítógépet, 
a lisztből kenyeret. Ennek során munkaeszközöket használunk. 
A munkaeszköz nagyon sokféle lehet. Ide tartozik maga a 
föld, amelynek felhasználására épül az agrártermelés. De ide 
tartoznak a gépek, az utak, vezetékrendszerek, üzemi épületek. 
A termelés folyamatában használt munkaeszközök és 
munkatárgyak összességét nevezik termelési eszközöknek.

Miért fontos ezeknek az unalmasnak tűnő fogalmaknak a 
megértése? Nos, éppen a mai kapitalizmus megértéséhez. Először 
is, a mostani magyar kormány nagyon büszke arra, hogy a 
külföldi cégek birtokolják a magyar gazdaságot, és még azt is 
el akarják adni, ami még magyar tulajdonban van. A külföldieké 
az üzem, a benne lévő gépek, a termelési eszközök. Ami a miénk, 
az a munkaerőnk. Ha a külföldi elmegy, hiszen minden további 
nélkül elmehet, elviszi a termelési eszközöket. Miből lesz akkor 
Magyarországon termelés? Másodszor, mit fejleszt a külföldi 
tőke Magyarországon? Jó esetben az utakat, az infrastruktúrát, a 
termelési eszközök fontos elemét. De egy fillért sem költ a munka 
hordozójára, nem épít iskolát, kórházat. Ennek a végeredménye a 
magyar munkás képzettségbeli és szellemi deformálódása.

Mik AzOk A tErMElőErők?

A fentiekből az is következik, hogy egy ország szempontjából, 
így Magyarország szempontjából is, nem csupán a termelési 

eszközök a fontosak. Nem csak az a fontos, hogy gépek és utak 
legyenek. Fontos, hogy munkát végző ember minél magasabb 
képzettséggel, minél több tapasztalattal rendelkezzék. 
a termelési eszközök és az ember a maga termelési 
tapasztalatával és munkában való jártasságával együtt 
alkotják egy ország termelő erőit.

A tőke szívesen jön Magyarországra, mert osztályharctól 
mentes övezetben viszonylag alacsony bérért viszonylag magas 
képzettségű munkaerőt kap. Ha nem képezzük a munkaerőt, 
ha nem költünk eleget az iskolára, a tőke előbb-utóbb nem talál 
képzett munkaerőt. Ha tovább megy más országokba, megy vele 
a technika, elmarad az adóbevétel, csökken az export. 

Ha a munkaerőképzés kizárólag a multik igényeinek 
kielégítésére koncentrálódik, vagyis, ha a magyar iskola 
csak olyan szakmákra fog tanítani, ami a nyugatinak kell, 
deformálódik a magyar munkaerő, a termelő erők fejlettsége 
visszaesik. éppen ezért nagyon fontos, hogy Magyarország 
fejlessze a termelési eszközöket, de egyúttal biztosítsa, hogy 
az emberek műveltebbek, tapasztaltabbak legyenek, azaz 
fejlessze a termelő erőket. 

TeRMeléSi viSzoNyoK

Az emberek azonban nem egyedül termelnek. A termelés során 
kapcsolatba lépnek másokkal és így sokrétű viszony alakul ki 
közöttük, ami eldöntheti a résztvevők sorsát. A magyar ruházati 
ipari cégek például a rendszerváltás után saját márkákat 
fejlesztettek ki, s ruhakollekcióikat eladták részben saját 
boltjaikban, részben a multinacionális bevásárlóközpontoknak. 
A multi később taktikát váltott, és már maga rendelt a magyar 
cégektől, egyre olcsóbban. A magyar cégek még mindig állták 
a sarat. A multi az EU-csatlakozás után változtatott, és most ott 
veszi meg a ruhát, kabátot, ahol a legolcsóbban előállítják. Ezzel 
megváltoztatta a magyar cégekkel fennálló termelési viszonyát, 
ami viszont a magyar cégek tömeges csődjét eredményezi.

A multi és a magyar cégek közötti viszony objektív, a benne 
résztvevő emberek tudatától függetlenül létezik. a multi 
birtokolja a termelési eszközök, a piac nagy részét, a multi 
nemzetközi háttérrel és politikai befolyással rendelkezik. 
A magyar cégeknek ez mind nincs meg. Ezek a sokrétű 
kapcsolatok együttesen alkotják a termelési viszonyokat.

Aki A gAzdASágOt UrAlJA, 
Az OrSzágOt UrAlJA

a Szabó eRviN aKadéMia KiNcSeSTÁRÁból
Mi történt 1989-90-ben? tőkés ellenforradalom vagy demokratikus forradalom? baloldali-e 
az MSzp? baloldali-e a Fidesz? Mi a közös az Audi munkásában, a bácsalmási varrónőben 
és a szupermarket pénztárosában? ilyen és hasonló kérdésekre nap, mint nap válaszolnunk 
kell. Jól válaszolni csak akkor tudunk, ha világosan értjük a szavak mögötti mozgatórugókat, 
a mai társadalom működését, a társadalmi osztályok és az osztályharc lényegét.

OSztálY, OSztálYHArc, tőkE, MUnkáS – 
a MaRXizMUS-leNiNizMUS alaPFoGalMai
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SiKeR a Szabó eRviN aKadéMia
A Szabó Ervin Akadémia múlt szombati, 
harmadik ülése után megállapítható, 
hogy sikeres kezdeményezésről van szó. 
Szeptember óta három nagy témát tekintett át 
a több mint hetven hallgató. Szeptemberben 
a Munkáspárt stratégiájáról és taktikájáról 
volt szó. Októberben az Internet és a 
mobilkommunikáció felhasználásáról a 
pártmunkában. Novemberben Hajdu József 
tartott előadást a marxizmus alaptételeiről, a 
társadalmi osztályokról és az osztályharcról. 
Sikeres volt az is, hogy az előadások mellett 
korreferátumok is elhangzottak, és a 
modern technika sok vívmánya is megjelent 
az előadásokon. Az első két előadás anyagai 
már olvashatóak a Munkáspárt honlapján 
(www.munkaspart.hu). 

Az Akadémia jövőre folytatja 
munkáját. Olyan kérdések kerülnek 
napirendre, mint a pártépítés módszerei, 
eszközei, ami igen időszerű probléma. 
Ugyancsak téma lesz a magyarországi 
nyugdíjrendszer, a magyar szocializmus 
történelmi tapasztalatai. Az Akadémia 
első éve várhatóan a tavasz végén 
zárul a nemzetközi munkásmozgalom 
áttekintésével.

A termelési viszonyok a társadalom azon objektív, 
anyagi, az emberek tudatától független viszonyait tükrözik, 
amelyek a társadalmi termelés, az anyagi javak cseréje és 
elosztása folyamán alakulnak ki az emberek között.

A döntő ElEM: A tUlAJdOnViSzOnYOk

A termelési viszonyok összetevői nem azonos értékűek. 
Termelési viszonyt jelent a munkamegosztás is. A magyar 
kisüzemek például csak beszállítók lehetnek a nagy külföldi 
autógyárak magyarországi üzemeinél. A munkamegosztás 
megszüntetése, vagyis, amikor a multi elkezdi máshonnan 
beszerezni az alkatrészeket, lényegesen kihat a magyar 
vállalkozókra. A termelési viszonyokban azonban a 
meghatározóak a tulajdonviszonyok. A multi nem csupán a 
technológiai fölénye alapján van meghatározó helyzetben, 
hanem azért, mert övé a gyár, övé a piac.

A tulajdonviszonyok nem csupán két termelő egymás közötti 
viszonyát határozzák meg, hanem a társadalom belső viszonyait is. 
Ahol a termelési eszközök társadalmi, azaz kollektív tulajdonban 
vannak, a társadalom tagjai egyenlők a termelési eszközökhöz való 
viszonyukat illetően, és a termelési folyamatban az együttműködés 
és kölcsönös segítés viszonyai alakulnak ki köztük. Ilyen 
társadalomban lehet rossz a főnök, de nem zsákmányolhatja 
ki a beosztottat, mert nem az övé a gyár. Ez volt nálunk is a 
szocializmusban. Nem volt kizsákmányolás, s ha valaki bajba 
került, mindig fordulhatott valakihez, volt, aki segített.

A magántulajdon alapján az emberek között uralmi és 
alávetettség viszonyok jönnek létre. Kénytelen vagyok munkát 
vállalni, mert nincs saját tőkém. Munkát olyan valakinél tudok 
vállalni, akinek van tőkéje, gyára, üzeme. Mivel övé a gyár, 
kizsákmányolhat engem. Az egyén érdeke a tőkés rendszerben 
az, hogy egyénileg érvényesüljön, mivel folyamatos versenyben 
van. A tőkés rendszerben éppen ezért nincs szolidaritás, nem 
létezik egymás támogatása, van viszont kiszolgáltatottság, 
könyörtelenség, gátlástalanság.

A termelési viszonyok egyszersmind a megfelelő elosztási 
viszonyokat is meghatározzák. Az elosztás összekötő 
láncszem a termelés és a fogyasztás között.

A szocializmus idején a termelő eszközök vagy állami, 
vagy szövetkezeti tulajdonban, azaz társadalmi tulajdonban 
voltak. A társadalom maga döntött arról, hogy a megtermelt 
értéket hogyan osztja el és mire költi el. A szocialista 
társadalom senkit sem engedett nagyon meggazdagodni, 
de senkit sem engedett nagyon elszegényedni sem. Mivel az 
ember volt a lényeg, ezért több jutott lakhatásra, oktatásra, 
egészségügyre, munkahelyteremtésre.

A kapitalizmusban a termelő eszközök magán-
tulajdonban vannak, így a megtermelt  javakat a 
tulajdontól függően osztják el. A lényeg nem az ember, 
hanem a pofit, ezért a jövedelmet nem az emberek 
céljaira, hanem a profit növelésére fordítják. 

Ezért szorul háttérbe az oktatás, az egészségügy, a 
szociális gondoskodás.

Fiatalok az akadémia szünetében: 
balog emese, göntzöl gábor, 
tóth ádám
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tAnUlJUnk A kMp példáJából! 

„Be jó lehet, hol a fegyver ragyog,
Lássanak fakó paripámon
Rohanni elől a fiatalok:
Ott vagyok hittel, múlttal.” 

Ady Endre írta ezeket a sorokat sok 
évtizeddel ezelőtt. Hittel és múlttal! 
Nekünk, magyar kommunistáknak 
mindkettő megvan. Ott gyökereznek 
haladó gondolataink 1514-ben, Dózsa 
parasztjaiban, Kossuth Lajos megfontolt 
beszédeinek tüzében, Táncsics 
vérforraló szenvedésében, Petőfi dacos 
forradalmiságában, Szabó Ervin 
forradalmi pacifizmusában.

1918. november 24-én volt múltja 
a magyar haladó forradalmiságnak. 
Több évszázados az a mag, amelyből 
szárba szökkent a gondolat, amelyből 
kipattant a tűzpiros szikra. Nagy 
történelmi esemény volt a Kommunisták 
Magyarországi Pártja megalakulása, 
amit terveztek ugyan, de időpontja 
nem volt ismert. A forrongó, szenvedő, 
elégedetlen Magyarország szülte meg. 
„Forradalmárok voltunk, bolsevik 
párt nélkül, amely vezetni tudott volna 
bennünket” – írta Lengyel József. 

A válságos helyzetben ott voltak 
a forradalmárok, a magyar baloldal 
legharcosabb csapata, amely szervezett 
erő után kiáltott. Oroszországban 
1917. november 7-e óta a munkások és 
parasztok vannak hatalmon, a magyar 
hadifoglyok rengeteget tanulnak. 1918. 
november 4-én Moszkvában értekezletet 
tartanak és kimondják: HAZA KELL 
JÖNNI! 

Kun Béla napok alatt emberfeletti 
munkát végzett. Ő volt a párt egyik 
szülőatyja. „November 24-én, vasárnap 
egy tanácskozásra készültek, amely egy 
volt a sok közül.” Ez lett a párt alapításának 
a napja, ami Kelen József lakásán történt 

a XII. kerületben, a Városmajor utca 42. 
szám alatt. Az ülés elhatárolta magát 
a szociáldemokratáktól, és kimondta a 
Kommunisták Magyarországi Pártjának 
megalakulását. Megválasztották a 
Központi Bizottságot, melynek elnöke 
Kun Béla lett. December 7-én megjelent 
a központi pártlap, a Vörös Újság. 

„A párt három eszmei áramlat 
képviselőiből jött létre: a háborúellenes 
mozgalmak, a baloldali szociáldemokrácia 
és az oroszországi magyar hadifoglyok 
képviselőiből.” Átlagéletkoruk 33 év volt, 
Kun Béla, a későbbi Tanácsköztársaság 
lelke 32 éves 1918 novemberében. 
Foglalkozásukat tekintve munkások, 
tisztviselők, ügyvédek és újságírók. 
Természetesen a megalakulás percétől 
kommunista forradalmárok! A pártépítés 
akkoriban is rendkívül nehéz volt. 
Szem ben a szociáldemokraták széles 
hálózataival, a KMP-nek alig voltak 
szervezetei. Kis létszámú, harcoló párt 
felépítése volt a cél, és a radikalizálódó 
tömegek megnyerése. „Nekünk első-
sor ban meggyőződött, öntudatos 
forradalmárokra van szükségünk.” 

A pártoktatás fontos szerepet játszott, 
hiszen a legtöbb párttag nem rendelkezett 
marxista képzettséggel. Oktatásra csak 
tagsági könyvvel lehetett belépni, s a 
foglalkozások este 7 után kezdődtek, 
a munkásember életéhez igazodva.  

A helyzet nagyon hasonlított a maihoz. 
Most, 2011-ben is szorult helyzetben van 
Magyarország népe, adósságcsapdában, 
zsarnok kizsákmányolók szorításában éli 
napjait a magyar nép. Néhány megyében 
már bangladesi állapotok uralkodnak. 
Forrnak, izzanak az indulatok, és a 
megkeseredett emberek ide-oda vetődnek 
azon a vízen, amit manipulációval, 
hazudozással, ármánykodással korbá-
csolnak a mindenkori kizsákmányolók és 
a nemzetközi tőke mindenkori helytartói. 
Átkozottul recseg-ropog az Európai 
Uniónak nevezett tőkés tákolmány és 
szatellit szervezetei. Még nincs forradalmi 
helyzet, de bármikor bekövetkezhet. 

A KMP unokájának, a Munkáspártnak 
felvértezve kell állni a történelmi kapu 
előtt. Nem vagyunk eléggé felkészülve a 
pillanatra. Nem vesztegethetjük az időt! 
Nekünk is a centralizált forradalmi párt 
és a tömegek megnyerése a célunk! Igaz, 
a szakszervezet kitiltja a röplapjainkat, 
burzsuj rendőrért kiált, ellenségesen néz 
ránk. Nekünk küzdeni kell! Odaadni a 
röplapot mégis, odamenni ezerszer is, és 
elmondani az igazat. Csakis azt!

„Szívem küldöm, ez ó frigyládát
S kívánok harcos, jó napot.
Véreim, ti dübörgő ezrek,
Tagadjatok meg, mégis-mégis
Én a tiétek vagyok.” (Ady)

„A kMp unokájának, a Munkáspártnak 
felvértezve kell állni a történelmi 
kapu előtt. nekünk küzdeni kell!  
Odaadni a röplapot mégis, odamenni 
ezerszer is, és elmondani az igazat. 
csakis azt!” Fogarasi zsuzsanna 
mondta ezt az első magyar kommunista 
párt megalakulásának 93. évfordulóján 
a budapesti Városmajor utcában.  
A következőkben a Munkáspárt 
alelnökének szavaiból idézünk.



11VI. (XXII.) ÉVFOLYAM, 46. SZÁM
2011. nOVeMber 26.MozGaloM 11

NeM cSiTUl a cSeHoRSzÁGi 
aNTiKoMMMUNiSTa KaMPÁNy 

búcSúzUNK iloNKÁTól
Ilonka, Benkő Viktorné 1989 őszén, 
amikor százezrek veszítették el hitüket 
a pártban, a szocializmusban, aktív 
részese volt a csepeli munkáspárti 
szervezet megalakításának. Akkoriban 
még Munkáspárt sem volt, de ő hitt 
abban, hogy lesz. Ilonka sikerre vitte a 
Munkáspárt politikáját. A rendszerváltás 
utáni nehéz időkben beválasztották a 
csepeli önkormányzatba, és 16 éven át 
képviselte a pártot, a dolgozókat. 

Az önkormányzat szociális 
bizottsága elnökeként egész Csepel 
megismerte. Remény volt sok szegény 
ember számára, akik már mindenüket 
elveszítették. Élenjárt az iskolai 
egészségügyi hálózat kiépítésében, a 
gyermekek számára megszervezte a 
szakrendelést, elindította a kardiológiai 
rendelést, kialakította a háziorvosi 
körzeteket, szorgalmazta az ingyenes 
szűrőprogramokat, fáradozott a 

A Petr Necas miniszterelnök vezette 
jobbközép cseh kabinet júliusban megbízta 
Jan Kubice belügyminisztert, hogy október 
végéig dolgozza ki azt a beadványt, 
amellyel a kormány a bírósághoz fordul, 
hogy függessze fel a kommunista párt 
tevékenységét. A kormány annak ellenére 
döntött így, hogy a belügyminisztérium 
szakértői csoportja által készített 
elemzés ezt a lépést nem javasolja, 
megalapozatlannak tartja. Az elemzést a 
belügyminiszter a kormány elé terjesztette, 
amely azt akkor tudomásul vette.

A belügyminisztérium szakértői 
elkészített elemzésükben azonban 
ismételten arra a következtetésre jutottak, 
hogy a kommunista párt tevékenysége 
felfüggesztéséhez nincs meg a jogalap, 
ami éles bírálatokat váltott ki a KSCM 
betiltását leginkább szorgalmazó 
jobboldali politikusok körében. 

„A hivatalnokok becsapták a 
minisztert, amikor nem készítették el 
a beadványt” – jelentette ki Jaromír 
Stetina, a TOP 09 párt szenátora. Stetina 
azt ajánlotta a kormánynak, hogy a 
bírósági beadványhoz használja fel azt 
az anyagot, amelyet az általa vezetett 
szenátori bizottság készített korábban 
ez ügyben. „Nem beadvány, hanem egy 
újabb elemzés készült” – reagált Alexandr 
Vondra védelmi miniszter is. Szerinte 
a belügy álláspontja elfogadhatatlan. 
A védelmi tárca az anyag átdolgozását 
követeli a kormánytól.

„A kormány azt a feladatot adta 
a belügyminisztériumnak, hogy a 
legfelsőbb közigazgatási bíróságnak 
készített beadványában szólítsa meg 
a szakértőket is, és vegye figyelembe 
véleményüket” – reagált a bírálatokra 
Denisa Cermáková, a tárca szóvivője. 
Megjegyezte: a szakértők a Stetina vezette 
bizottság anyagát is áttanulmányozták, de 
abban sem találtak elfogadható érveket. 

„A végső döntés a kormány kezében 
van” – húzta alá a belügyi szóvivő. 

csehországban folytatódik a támadás 
a cseh- és Morvaország Kommunista 
Pártja (KScM) ellen. a jobboldal 
továbbra sem mondott le arról, hogy 
felfüggessze az ország harmadik 
legerősebb pártjának tevékenységét.

Ismételten leszögezte: a tárca szakértők 
bevonásával sem talált olyan érveket, 
amelyek jogalapot teremtenének a 
kommunista párt törvényen kívül 
helyezéséhez. 

A belügyminisztérium szakértőinek 
elemzése szerint Cseh- és Morvaország 
Kommunista Pártjára egyetlen ok sem 
vonatkozik azon okok közül, amelyeket 
korábban a legfelsőbb közigazgatási 

bíróság határozott meg egy politikai 
párt megszüntetésére. A szakértők 
nem találtak semmiféle bizonyítékot 
arra nézve, hogy a kommunista 
párt tevékenysége sértené az ország 
alkotmányát, törvényeit, a demokratikus 
államberendezkedést, illetve, hogy a párt 
olyan szervezetekkel működne együtt, 
amelyek erőszakkal próbálnák hatalomra 
juttatni a kommunista ideológiát. 

fogorvosi gépek cseréjéért és az orvosi 
műszerfejlesztésért. Küzdött a csepeli 
kórház eladása ellen. A Munkáspárt 
kerületi elnökeként nevéhez fűződik 
megannyi nagyszerű csepeli rendez-
vény, az elnöki látogatásoktól kezdve a 
társadalmi párbeszéden át az augusztus 
20-i rendezvényekig.  

Ilonka, Benkő Viktorné 83 éves 
volt. Hamvasztás utáni búcsúztatása 
2011. november 28-án 13 órakor lesz a 
Fiumei úti temető szóróparcellájában.

Emlékét örökre megőrizzük!
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A folyamatos utcai tüntetések mellett a Görög Villamos 
Művek több telephelyét is blokád alá vették a dolgozók 
Görögország-szerte, tiltakozván amiatt, hogy a kormány az 
újonnan kivetett ingatlanadót az áramszámlákba építi be.  
A PPC villamos művek szakszervezete, illetve a Kommunista 
Párt azt követeli a kormánytól, hogy vonja vissza azt a 
rendeletet, amelynek értelmében kikapcsolják az áramot 
azoknál, akik nem fizetik ki az ingatlanadót.

nEM HAgYJA MAgát A görög MUnkáS


